Jika
terdapat kekhilafan dalam buku ini adalah semata-mata dari saya pribad19 dan apa pun yang
menggembirakan-Nya adalah semata-mata dalam rangka memuji kebesaran-Nya. Kami berdoa
mudahmudahan Dia berkenan menerima karya ini sebagai upaya ikhlas karena-Nya.

Buku ini pada dasarnya diselesaikan di Riyad, Saudi Arabia, pada bulan Safar 1420 A.H./Mei
1999. Pada tahun-tahun berikutnya mengalami revisi sewaktu saya berada di beberapa kota di luar
negeri (Timur Tengah dan Eropa). Salah satunya di al-Haram as-Sharif, Mekah, pada Ramadan 1420
A.H./ Desember 1999, dan revisi terakhir dilakukan di Riyad, Dhul-Qi'dah 1423 A.H./Januari 2003.

M.M. al-'Azami